
1

Florbalový turnaj 2. stupeň 2023

Pokračování florbalového turnaje

Ve čtvrtek 30. 3. 2023 proběhl v Městské sportovní hale Dačice další díl florbalového turnaje, tentokrát pro
2. stupeň základních škol, který znovu pořádal místní florbalový oddíl, TJ Centropen Dačice, ve spolupráci se
ZŠ J. A. Komenského. Účast na turnaji byla opět hojná, neboť se florbalem přijely bavit děti nejen z naší
školy, ale i ze ZŠ B. Němcové Dačice, Gymnázia Dačice a ZŠ Český Rudolec. Celkově se turnaje zúčastnilo
18 týmů ve 3 kategoriích po 6 družstvech, v nichž zápolilo cca 160 dětí. Naše škola vyslala do boje
maximální povolený počet 6 týmů, po dvou do každé kategorie.

V kategorii chlapců 6. a 7. třídy zvítězili šesťáci ze ZŠ B. Němcové, kteří ve finále zdolali tým sekundy
Gymnázia Dačice. Pomyslný bronz získali šesťáci ze ZŠ J. A. Komenského, když v zápase o 3. místo vyhráli
nejtěsnějším možným rozdílem 1:0. Naši sedmáci skončili pátí.

Poté na řadu přišly dívky. Tuto kategorii suverénně opanoval starší tým děvčat ze ZŠ J. A. Komenského.
Holky si s přehledem počínaly i ve finále, kdy zvítězily nad mladším týmem ZŠ B. Němcové. Na třetím místě
se umístila starší děvčata ze ZŠ B. Němcové, když v dramatickém souboji porazila družstvo ZŠ Český
Rudolec až po samostatných nájezdech. Mladší dívky z naší školy si užívaly především radost ze hry, a to i
přes konečné 6. místo.

O vyvrcholení turnaje se postarali chlapci z 8. a 9. tříd. Deváťáci ze ZŠ J. A. Komenského skončili na pěkném
3. místě, a ještě o fous lépe si vedli jejich mladší parťáci z 8. ročníku. Ti zaslouženě vyhráli svoji skupinu a
postoupili do finále. V něm se utkali s týmem 9. tříd ZŠ B. Němcové. A finále to bylo více než dramatické. Po
základní hrací době svítil na ukazateli skóre výsledek 1:1 a rozhodovat musely samostatné nájezdy, které
byly snad ještě více napínavé než samotné utkání, které jim předcházelo. O vítězi rozhodla až šestá série
trestných střílení. Z vítězství se nakonec radovalo družstvo 9. tříd ZŠ B. Němcové, chlapci z 8. tříd ZŠ J. A.
Komenského skončili druzí.

Závěrem bychom rádi poděkovali všem účastníkům turnaje a věříme, že se s nimi potkáme i při další
obdobné akci. V neposlední řadě patří poděkování Florbalu Dačice, ve spolupráci s nímž jsme tento turnaj
mohli uspořádat.

Florbalový turnaj 2. stupeň 2023


